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[Jens Peter Jensen.] 
dagsorden, der her er foreslået, vil indebære 
muligheder for, at der kan laves et forsvarsfor- 
lig, selv om ikke alle de partier, der hidtil har 
været i forhandlingerne, kan deltage? 

Ib NØrlund (DKP): 
I den diskussion, som pågår omkring dagsor- 

denerne, er det jo ikke et spørgsmål om drille- 
rier eller ikke drillerier, det er et spørgsmål 
om, at forretningsordenen er så knudret, at 
man må gøre sig visse anstrengelser for at få 
standpunkterne til at træde frem. I den forbin- 
delse synes jeg, man skylder os en nærmere 
forklaring fra radikal side. Fru Aase Olesen 
har givet sin forklaring, og den er klar og tyde- 
lig, men jeg synes, at vi savner en bemærkning 
fra hr. Bilgrav-Nielsens side, for i hans tidli- 
gere indlæg understregede han jo, at det, som 
var hovedsagen i den først foreslåede dagsor- 
den, altså at man tog afstand fra et nyt langva- 
rigt forsvarsforlig, som udelukker nedskærin- 
ger på militæret, var en ganske rigtig problem- 
stilling, og hans eneste indvending var et 
spørgsmål, om forhandlingernes videre gang 
skulle være udelukket igennem det. 

I den nye formulering er der jo taget hensyn 
til, at disse forhandlinger skal kunne fortsætte, 
og derfor må hr. Bilgrav-Nielsen, hvis der skal 
være nogen rimelighed i nogen som helst ting, 
også stå ved sit standpunkt fra tidligere på 
dagen og tilkendegive det ved afstemningen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Ændringsforslag af Knud Jespersen (se 
foran) til forslag om motiveret dagsorden af 
SØgaard (se foran) 
forkastedes med 145 stemmer mod 20; 1 med- 
lem stemte hverken for eller imod. 

Forslag om motiveret dagsorden af SØgaard 
(se foran) 
vedtoges med 144 stemmer mod 20; 2 medlem- 
mer stemte hverken for eller imod. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlem af folketinget Holge har meddelt 

mig, at han ikke vil kunne give møde i tinget i 
mindst 7 dage, hvorfor han anmoder om orlov, 
jfr. valglovens § 84, stk. 3, 2. pkt., fra og med 
den 18. januar 1977 samt om, at stedfortræde- 
ren må blive indkaldt. 

Kulturudvalget har afgivet betænkning over 
forslag til lov om ændring af lov om ophavs- 
retten til litterære og kunstneriske værker. (SØ- 
folks radio- og fjernsynsbetjening) [af Tange 
m. fl.]. (Lovf. nr. L 107). Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Finansudvalget har afgivet betænkning over 
forslag til lov om udstedelse af statspræmieob- 
ligationer. (Lovf. nr. L 128). Eksemplarer vil 
blive omdelt. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Erhvervsudvalget (13/1 77): 
Udtræder: Kirsten Jacobsen 
Ny stedf.: Bach 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
fredag den 14. januar, kl. 11 med følgende 
dagsorden: 

1) SpØrgsmål om fremme af forespørgsel til 
ministeren for skatter og afgifter af An- 
ders Andersen m. fl. 

2) Anden (sidste) behandling af: 
Forslag til folketingsbeslutning om nedsæt- 

telse af et udvalg på 17 medlemmer angå- 
ende ministerkontrol med bevillinger [af 
Lysholt Hansen m. fl.]. 

3) FØrste behandling af: 
Forslag til folketingsbeslutning om Dan- 

marks ratifikation af konvention af 29. 
marts 1972 om folkeretligt ansvar for ska- 
der forvoldt af rumgenstande og konven- 
tion af 14. januar 1975 om registrering af 
genstande, der sendes ud i det ydre rum. 

4) FØrste behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov om et ho- 

vedstadsråd. 


